R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​687
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Donato Coneglian, no Jardim Itamaraty, existe um grande fluxo de usuários do transporte público e também um grande hiato entre os pontos de ônibus existentes.

Considerando que a colocação de mais um ponto de ônibus na referida rua melhoraria, e muito, o acesso  dos usuários ao transporte público,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos                     termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de que seja colocado                  um novo ponto de ônibus ao lado do nº 235, na Rua Donato Coneglian, no                Jardim Itamaraty.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 17 de junho de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBCS/lcacg